de 2002, para limitar a parcela do Fundo de Participação dos Municípios passível de ser retida para o
pagamento de dívidas e contribuições patronais para o Regime Geral de Previdência Social. . . . . . . . . . 270

2.1.11 – Projeto de Resolução

No 102/2019, da Comissão de Assuntos Econômicos, que fixa o limite de R$ 22.500.000.000,00 (vinte e
dois bilhões e quinhentos milhões de reais), a viger no exercício financeiro de 2019, para o montante
total de garantias da União. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278

Abertura do prazo de cinco dias úteis para apresentação de emendas, perante a Mesa, ao Projeto